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Suomen syntyvyyden 
lasku on puhutut-
tanut viime aikoina 
paljon. Jyväskylä 
kasvaa, mutta kasvu 
hidastuu 2030-lu-
vulle siirryttäessä: 
miten tähän tulisi 
reagoida?

Katja Isomöttönen: Jyväskylä on 
elinvoimainen ja kasvava kaupunki. 
Kasvun ylläpitämiseksi, ja sekä elin-
voiman että menestyksen lisäämiseksi 
on kaupungissa aloitettu brändityö. 
Tavoitteena on vahvistaa kaupungin 
näkyvyyttä ja positiivista imagoa niissä 
asioissa, joissa erotumme muista kau-
pungeista.

Jotta Jyväskylään saadaan jatkos-
sakin lisää asukkaita, tarvitaan uusia 
yrityksiä ja sitä kautta lisää työpaikkoja. 
Jyväskylä on saanut kiitosta yrittäjä-
myönteisyydestään ja meillä onkin 
käytössä palvelualoite yrityksille. 
Kaupungilla käytössä oleva 5000 euron 
yrityspalveluseteli on konkreettinen 
keino, jolla pystytään sysäisemään 
vauhtia yrityksen kasvun kehittämi-
seen. Tälle vuodelle seteleiden määrä 
saatiin tuplattua.

Yritysten ja koulujen yhteistyöllä 
on myös iso merkitys tulevaisuuden 
työvoiman houkuttelemisessa. 
Jyväskylässä on käytössä nuorten 
kesätyöseteli, jonka avulla nuori voi ha-
keutua kesätöihin itseään kiinnostavaan 
yritykseen.

Niilo Nissinen: Jyväskylä sijaitsee 
mitä otollisimmalla paikalla. Hyvät kul-
kuyhteydet sekä erinomainen sijainti 
tekevät kaupungista houkuttelevan 
paikan asua. Aikaisin arkiaamuina mat-
kakeskuksella odotteleekin junaa suuri 
määrä työmatkalaisia, jotka asuvat kyllä 
Jyväskylässä, mutta käyvät töissä muualla. 
Yhä useampaa työtä voi tehdä sijainnista 
riippumatta ja Jyväskylällä on oiva mah-
dollisuus toimia ankkuripaikkana.

Korkeakouluopiskelijat ovat tärkeä 
kohderyhmä, joka tulisi saada jäämään 
kaupunkiin töihin sekä perustamaan 
perhettä. Takaamalla palvelut ja työ-
mahdollisuudet tässä onnistutaan. Siksi 
myös opiskelijoiden kaupunkiin jäämi-
seksi on tärkeää myös taata työpaikka, 
jotta opiskelija ei heti tutkinnon saa-
tuaan lähde töiden perässä muualle.
Syntyvyyden lasku johtaa pitkällä ai-
kavälillä huoltosuhteen heikkenemi-
seen ja yhteiskunnan sosiaalietuuk-

sien piiriin siirtyy yhä useampi, kun 
taas työssä käyvien veronmaksajien 
määrä laskee. Miten Jyväskylässä 
voidaan varautua heikkenevään 
huoltosuhteeseen?

Niilo: Peräti 53 kuntaa on joutunut 
tänä syksynä tekemään päätöksen 
kunnallisveron korottamisesta. Tämä 
koskee yli miljoonaa suomalaista ja 
kertoo karua kieltä siitä, kuinka suurissa 
ongelmissa kunnat ovat. Jyväskylässä 
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Kaupungin kasvua 
vauhdittamassa

onnistuttiin pitämään kiinni nykyisestä 
veroprosentista ja näin on toimittava 
jatkossakin. Veroja on aina helpompi 
korottaa, kuin laskea. Korotusten tielle 
ei tule lähteä.

Huoltosuhde on jo pitkään ollut heik-
kenemässä eikä tilanne ilman rakenteel-
lisia muutoksia helpotu. Kuntatalouden 
tasapainossa pitäminen on tärkeää, jotta 
peruspalvelut voidaan taata myös jat-
kossa kaikille kuntalaisille.

Katja: Kustannukset on pidettävä 
kurissa. Säästämään pystytään ja 
vähintään tuottamaan palveluita ny-
kyistä edullisemmin ja tehokkaammin 
palvelurakennetta uudistamalla. 
Yksityiseltä ja kolmannelta sektorilta 
löytyy palveluntuottajia täydentämään 
kaupungin omaa toimintaa kustan-
nustehokkaammin. Jotta työllisyyden 
kasvu parantaa julkista taloutta, pitää 
uusien työpaikkojen syntyä yksityiselle 
sektorille. Tämä onnistuu esimerkiksi 
lisäämällä palveluseteleillä järjestettäviä 
palveluita.

Myös kilpailutus on oiva keino uu-
distaa palvelurakennetta. Esimerkiksi 
terveysasemien kilpailutuksesta 
Korpilahdella, Säynätsalossa ja 
Tikkakoskella on hyvät kokemukset.
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Valtuustokausi on puolessa välissä ja on aika istahtaa alas pohtimaan Jyväskylän tulevaisuutta. Kokoomuksen 
valtuustoryhmän puheenjohtaja Katja Isomöttönen sekä kunnallisjärjestön uusi puheenjohtaja Niilo Nissinen 

visioivat tulevaisuuden kuvia kasvavalle maakunnan keskuskaupungille Jyväskylälle.
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